INDICAÇÃO Nº 1291 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  em caráter emergencial,  a troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED, em toda extensão do bairro Guadalupe.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a substituição das lâmpadas comuns por lâmpadas de led,  uma vez que as convencionais deixam o bairro escuros,  além do  elevado consumo de energia.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4 de junho de 2019
)